ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO DE FAMÍLIA

EDITAL Nº 004/2022 – PORTO ALEGRE

RETIFICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES -

A Promotoria de Justiça de Família e Sucessões de Porto Alegre, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o processo seletivo de Pós-
Graduação – Direito de Família, para atuarem junto à referida Promotoria de Justiça, conforme
Anexo I.

Porto Alegre, 16 de março de 2022.

Maria Inês Silva Sperb
Promotora de Justiça

Publicado em 16 de março de 2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 004/2022 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 ANA PAULA DA SILVA SANTOS
02 GABRIELA NUNES DOS SANTOS
03 HENRIQUE DIAS ZIMMERMANN
04 LAIS APARECIDA MACIEL DUARTE

05
MARIA EDUARDA DALLA LASTA
BERGAMASCHI

06 NATALIA CAROLINE DE VARGAS
07 NATIELE BATISTA BORGES DALE TESE
08 RAFAEL ABREU DE SOUZA
09 RICARDO PEREIRA SCHERER
10 VALÉRIA DIAS FEIJÓ
11 VANESSA MARINS COZER